[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  1012  / 2019

Assunto: Solicita o estudo para a implantação de uma Biblioteca Infantil na área central da cidade.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Cultura e Turismo, o estudo para a implantação de uma Biblioteca Infantil na área central da cidade.
Justifica-se essa solicitação, tendo em vista o incentivo à educação e cultura das crianças de nosso munícipio.

Tendo o exposto, espera-se que seja executado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 24 de junho de 2019.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

image1.png
PROTOCOLO 5839/2019 - 25/06/2019 15:54